
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/739/2024 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu realizacji programu pn.: „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych 

z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycie dachowe w ramach działania 

A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych 

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024 r., poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb realizacji programu pn.: „Usuwania azbestu z gospodarstw rolnych z terenu 

Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycie dachowe w ramach działania A1.4.1 

(Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 

budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności), stanowiące załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski . 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Śniegowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 3658



Załącznik 

 do uchwały Nr LXXVI/739/2024 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Zasady i tryb realizacji  programu pn.:  „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 

podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest likwidacja wyrobów zawierających azbest w nieprzekraczalnym terminie do 

2032 roku zgodnie z Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata  2009-2032 uchwalonym uchwałą Rady 

Ministrów nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 roku, zmienionym uchwałą Rady Ministrów nr 39/2010 z dnia 

15 marca 2010 roku. 

§ 2. Celem Programu jest pomoc rolnikom z terenu gminy Ostrów Wielkopolski, beneficjentom Działania 

A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, którzy wymienili pokrycie dachowe 

w ramach programu w usunięciu wyrobów zawierających azbest. 

§ 3. Ilekroć w dalszych postanowieniach zasad i trybu realizacji Programu  jest mowa o: 

1) Programie – rozumie się program „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 

podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

2) Wyrobach zawierających azbest - rozumie się wyroby zawierające azbest w rozumieniu             ustawy 

z dnia 19.06.1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1680).  

3) Zadaniu – rozumie się usuwanie azbestu i materiałów zawierających z gospodarstw rolnych z terenu 

Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1.  

4) Usunięciu wyrobów zawierających azbest – rozumie się załadunek zdemontowanych                  wyrobów 

zawierających azbest, transport na składowisko i unieszkodliwienie zgodnie obowiązującymi przepisami.  

5) Wnioskodawcy – rozumie się przez to rolników, beneficjentów działania A1.4.1, którzy                     

wymienili pokrycia dachowe w ramach programu.  

6) Wykonawcy – rozumie się podmiot, z którym Gmina Ostrów Wielkopolski  zawarła umowę na wykonanie 

usługi usunięcia wyrobów zawierających azbest.  

7) Gminie – rozumie się Gminę Ostrów Wielkopolski.  

§ 4. Wszelkie rozliczenia dotyczące usuwania wyrobów z azbestu odbywają się w tonach [Mg]. 

Rozdział 2. 

Finansowanie zadania 

§ 5. Środki finansowe na realizację programu pochodzą ze środków Wojewódzkiego i Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację programu „Ogólnopolski Program 

finasowania usuwania wyrobów zawierających azbest : 

Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 

§ 6. Finansowanie usług polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest w ramach niniejszego 

zadania zapewnia Gmina Ostrów Wielkopolski w wysokości 100% wartości usług brutto na każdy złożony 

wniosek do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel. 

§ 7. 1. Finansowanie przedsięwzięcia obejmuje zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów 

zawierających azbest. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3658



2. Dzień zawarcia umowy z Wnioskodawcą, stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 

art. 2 pkt 11 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702). 

§ 8. 1. Finansowanie podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności 

rolniczej stanowi pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w rybołóstwie, a jego udzielanie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352 z dnia 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.), 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.  r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L nr 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 z późn. zm.), 

2. Udzielenie pomocy de minimis podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na  terenie objętym 

wnioskiem w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia                   2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r., s. 9 , z późn. zm.), z uwagi na ograniczony 

termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie do  30 czerwca 2028 r. 

3. Udzielenie pomocy de minimis podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na  terenie objętym 

wnioskiem w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 z późn. zm.) z uwagi na 

ograniczony termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie do  30 czerwca 2030 r. 

4. Podmiot ubiegający się o wsparcie finansowe stanowiące pomoc de minimis   w  rolnictwie lub  pomoc 

de minimis  w rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz  z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis  w rolnictwie oraz pomocy  de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych albo oświadczenia  o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (na druku stanowiącym załącznik nr 2 do Zasad); 

b) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnie ze 

wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

5. Łączna wartość pomocy udzielonej na podstawie niniejszej uchwały wraz z wartością innej pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa 

w rozporządzeniu. 

6. Pomoc, stanowiąca pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis rybołówstwie  zostanie 

przekazana na podstawie umowy pomiędzy Gminą, a beneficjentem. 

7. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do Zasad. 

Rozdział 3. 

Kwalifikacja wniosków 

§ 9. 1. Do korzystania ze środków finansowych zgromadzonych na realizację  Programu uprawnieni są  

rolnicy, beneficjenci Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 

którzy wymienili pokrycie dachowe w ramach programu. 

§ 10. 1.  Podstawą do korzystania ze środków finansowych zgromadzonych na realizację Programu jest: 

1) złożenie do Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski zgłoszenia odpadów zawierających azbest celem ich 

odbioru i utylizacji, które powstały lub powstaną w wyniku realizacji przedsięwzięcia związanego z częścią 

inwestycji A1.4.1.: Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska 

w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3658



2) złożenie do Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski  wniosku o finansowanie kosztów zadania. Wniosek należy 

złożyć na obowiązującym formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszych Zasad. 

2. Wnioski  przyjmowane będą w następujących terminach: 

a) w pierwszym roku obowiązywania od 22 - 30 kwietnia 2024 r. 

b) w 2025 r.  od 1 – 15 kwietnia. 

3. Zastrzega się możliwość negatywnego rozpatrzenia wniosku w przypadku wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na realizację Programu w bieżącym roku. 

4. Wnioski niezrealizowane w bieżącym roku zostaną przeniesione do realizacji w roku następnym. 

§ 11. Po sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia wniosku Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski kwalifikuje 

wnioski według daty wpływu do Urzędu Gminy, a następnie po pozytywnej kwalifikacji sporządza listę 

nieruchomości, z których odbierany będzie azbest przez wykonawcę wyłonionego zgodnie z zapisami ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych . (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605). 

§ 12. W celu potwierdzenia zgodności informacji ujętych we wniosku, Gmina może przeprowadzić 

kontrolę nieruchomości, na której planuje się usunąć wyroby zawierające azbest. 

§ 13. Po realizacji zadania podmiot biorący udział w Programie sporządza „Informację   o wyrobach 

zawierających azbest”, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia   13 grudnia 2010 roku 

w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest 

(Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31). 

Rozdział 4. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

§ 14. Usuwanie wyrobów zawierających azbest obejmuje załadunek wcześniej zdemontowanych wyrobów 

zawierających azbest, a następnie transport, rozładunek i unieszkodliwienie na składowisku odpadów 

niebezpiecznych. 

§ 15. Zawarcie umowy przez Gminę Ostrów Wielkopolski  z Wykonawcą jest podstawą do przystąpienia 

do odbioru wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zamieszczonych na liście, o której mowa w § 11. 

Rozdział 5. 

Zasady rozliczeń finansowych przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest  

§ 16. 1. Płatności za wykonane prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest realizowane 

będą po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.  

2. Faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po dostarczeniu do Urzędu Gminy: 

1) Protokołów odbioru potwierdzających usunięcie wyrobów zawierających azbest, podpisanych przez 

przedstawiciela Wykonawcy, właściciela, użytkownika wieczystego lub zarządcę nieruchomości oraz 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Ostrów Wielkopolski, sporządzonego w trzech egzemplarzach 

(po jednym egzemplarzu protokołu otrzymują właściciel (zarządca) nieruchomości, Wykonawca usług 

i Gmina), wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszych Zasad 

2) Kart przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

3. Po przedstawieniu przez Wykonawcę faktury VAT oraz dokumentów wymienionych w ust. 2 Gmina 

Ostrów Wielkopolski dokona zapłaty. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Całkowitej realizacji i rozliczenia programu „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu 

Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 

(Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania   łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 

budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności)” należy dokonać do dnia  30 września każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3658



Załącznik nr 1 do Zasad i trybu realizacji Programu „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających 

azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia 

dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 

produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

WNIOSEK 

o finansowanie kosztów zadania pn.: ,,Usuwanie azbestu i materiałów zawierających z  gospodarstw 

rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach 

działania A1.4.1. (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych 

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko/Nazwa podmiotu  

Adres zamieszkania/Adres siedziby  

Telefon kontaktowy  

NIP  

REGON  

2. Lokalizacja materiałów zawierających azbest (dokładny adres, nr ewid. działki): 

……………………….………………………………………………………………………………….……

……………………………………………………………………………………………………… 

3. Ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do: 

- unieszkodliwienia ( załadunek, transport i przekazanie na składowisko) 

      powierzchnia w m2/kg* …………………………………….. 

*przeliczenie z m2 na kg (przy założeniu, że waga płyty azbestowej o wymiarze 1m2 waży 17 kg) 

5. Uwagi i informacje dodatkowe (np. rodzaj pokrycia dachowego jeżeli jest inny niż płyta 

falista)………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………... 

4. Oświadczenia: 

1) Oświadczam, że jestem beneficjentem Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększenia Odporności. 

2) Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, z której będą usuwane wyroby 

zawierające azbest. 

3) Oświadczam, że zapoznałam/em się z Zasadami i trybem realizacji Programu pn.:  Usuwanie azbestu 

i materiałów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których 

wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania 

łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących 

w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”  i akceptuję jego warunki. 

4) Wyrażam zgodę na wykonanie przez Wykonawcę wskazanego przez Gminę Ostrów        Wielkopolski 

zakresu wnioskowanych prac oraz na wykonanie przez upoważnione osoby kontroli dotyczących 

prawidłowości ich wykonania. 

…………………………………… 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

5. Oświadczenie współwłaściciela(i) nieruchomości. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3658



Jako współwłaściciel(e) nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam(y) zgodę na 

wykonanie prac związanych z usunięciem materiałów zawierających azbest. 

…………………………………… 

(data i podpis Współwłaściciela) 

6. Klauzula informacyjna 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie i udostępnianie moich danych osobowych przez Gminę Ostrów 

Wielkopolski w związku z realizacją programu pn.:  „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających azbest 

z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe 

w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów 

rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności). 

Zostałam/em poinformowana/ny o tym, że mam prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, ich 

poprawiania oraz żądania zaprzestania ich przetwarzania, a także że podanie tych danych jest dobrowolne. 

Z treścią klauzuli zapoznałam/em się 

……………………………………….. 

Data i czytelny podpis Wnioskodawcy 

Załączniki do wniosku 

Zgodnie z §8 ust. 4 Zasad i trybu realizacji programu pn.:  Usuwanie azbestu i materiałów zawierających 

azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia 

dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 

produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

1. ........................................................................................................................ 

2. …………………………………………………………………………….... 

3. ……………………………………………………………………………... 

4. ……………………………………………………………………………... 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3658



   

Załącznik nr 2 do Zasad i trybu realizacji Programu    „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających 

azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia 

dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 

produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany/a oświadczam, że: 

□Pomoc de minimis w rolnictwie otrzymana w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych zgodnie z informacją załączoną do wniosku wyniosła 

łącznie……………………………………….euro. 

□Pomoc de minimis w rybołóstwie otrzymana w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych zgodnie z informacją załączoną do wniosku wyniosła 

łącznie……………………………………….euro. 

Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis otrzymanej po dacie 

złożenia wniosku, aż do dnia przyznania pomocy w ramach niniejszego przedsięwzięcia. 

□W ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go latach podatkowych  

nie otrzymałem pomocy de minimis w rolnictwie/pomocy de minimis w rybołóstwie)*. 

……………………………….                                              ……………………………………….. 

       (miejscowość i data)                                                                 (podpis Wnioskodawcy) 

*  - niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3658



 Załącznik nr 3 do Zasad i trybu realizacji Programu    „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających 

azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia 

dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 

produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

Umowa w sprawie wsparcia, które stanowi pomoc de minimis/pomoc de minimis w rolnictwie/ pomoc 

w rybołóstwie i akwakultury)* 

Zawarta w Ostrowie Wielkopolskim, w dniu ……………..…………………….…..  roku, pomiędzy 

Gminą Ostrów Wielkopolski  z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Gimnazjalna 5, 

reprezentowaną przez : 

Pana Piotra Kuroszczyka - Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski 

zwanego dalej „Gminą” 

a  ………………………………………………………………………………………………………. 

§ 1. Przedmiotem umowy jest udzielenie wsparcia, które stanowi: 

c) pomoc de minimis ujętą w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.), 

d) pomoc de minimis ujętą w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.  r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 z późn. zm.), 

na realizację Programu pn. „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach 

działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych 

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

§ 2. 1. Gmina udziela wsparcia na realizację zadania polegającego na zbieraniu, transporcie 

i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów 

Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania   łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności 

podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności). 

2. Środki o których mowa w ust. 1 przekazane będą wykonawcy zadania, wyłonionego w trybie przepisów 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych . (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605). 

3. Środki o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane na mocy uchwały Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski przyjmującej postanowienia Zasad i trybu realizacji programu pn. „Usuwanie azbestu 

i materiałów zawierających azbest z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których 

wymieniono pokrycia dachowe w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania 

łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących 

w łańcuchu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)” zwanej dalej „Zasadami”. 

4. Za dzień udzielenia pomocy uważa się dzień zawarcia umowy. 

5. Wartość udzielonego wsparcia zostanie określona w wartości EUR wg kursu średniego NBP na dzień 

udzielenia pomocy. 

6. Dokładna wartość udzielonego wsparcia zostanie określona na podstawie protokołu odbioru. 

7. Ostateczny termin wykonania zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1 ustala się na dzień 30 września  roku, 

którego dotyczy wsparcie. 

8. Gmina jest zobowiązana wydać beneficjentowi zaświadczenie o udzielonej pomocy. 

§ 3. Wszelkie zmiany postanowień umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3658



§ 5. Spory wynikłe na tle niniejszej umowy poddaje się rozstrzygnięciu właściwemu rzeczowo sądowi 

powszechnemu. 

§ 6. Niniejszą umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 

Gminy i Beneficjenta. 

*  - niewłaściwe skreślić 

Beneficjent:     Gmina: 

...........................................    ................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3658



Załącznik nr 4  

do Zasad i trybu realizacji Programu    „Usuwanie azbestu i materiałów zawierających azbest 

z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski, w których wymieniono pokrycia dachowe 

w ramach działania A1.4.1 (Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów 

rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności)”. 

. 

PROTOKÓŁ ODBIORU 

(stwierdzenie usunięcia wyrobów zawierających azbest) 

1. Wnioskodawca (beneficjent Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności): 

………………………………………………………………………………………………                 2. 

Miejsce odbioru odpadów zawierających azbest : 

………………………………………………………………………………………………                 3. 

Rodzaj odpadów (płyta falista/płaska lub inny odpad zawierający azbest): 

………………………………………………………………………………………………. 

4. Ilość usuniętych odpadów (w Mg): 

………………………………………………………………………………………………. 

5. Oświadczam, że prace związane z usunięciem wyrobów zawierających azbest zostały wykonane 

z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, w teren został prawidłowo oczyszczony 

z odpadów azbestowych. 

6. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w protokole są zgodne z prawdą* . 

7. Protokół  została sporządzony w trzech egzemplarzach: 

a) dwa egzemplarze otrzymuje Wykonawca, celem przekazania jednego z egzemplarzy              

Zamawiającemu, 

b) jeden egzemplarz otrzymuje  Wnioskodawca. 

….................................................         ……………………………………………… 

(data i podpis Właściciela)                          (data i podpis przedstawiciela Wykonawcy) 

……………………………………… 

(data i podpis przedstawiciela Gminy) 

*pod rygorem grzywny z tytuły poświadczenia nieprawdy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3658


		2024-04-09T11:32:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




